双鸭山市人民政府

关于批准并公布第三批

市级非物质文化遗产保护名录的通知

各县（区）人民政府，市政府各直属单位：

现将第三批市级非物质文化遗产保护项目(共23项，其中新增项目20项、扩展项目3项）予以公布。请各县（区）及相关单位按照相关法规和政策要求，认真贯彻落实“保护为主、抢救第一、合理利用、传承发展”的工作方针，坚持科学保护理念，扎实做好非物质文化遗产的保护、传承和管理工作。

附件：双鸭山市第三批市级非物质文化遗产保护名录

双鸭山市人民政府

2022年4月25日
附件

双鸭山市第三批

市级非物质文化遗产保护名录
一、传统技艺类

（一）骨编制作技艺                         宝山区

（二）赫哲族传统渔猎工具制作技艺           饶河县
（三）傅氏草编制作技艺                     友谊县
（四）古传木旋制作技艺                     宝清县
（五）张氏松明（北沉香）制作技艺           岭东区
（六）北派根雕制作技艺                     岭东区
（七）满族火锅制料技艺                     尖山区
（八）龙湖浪木制作技艺                     宝清县
（九）古沉木雕根雕制作技艺                 宝清县
（十）老七一酱驴肉制作技艺               四方台区
（十一）蛋雕技艺                           宝清县
（十二）大板酒酿造技艺                     饶河县
二、传统美术

（一）升昌农民画                           集贤县

（二）古竹简烫字绘画技艺                     尖山区
三、传统医药
（一）张氏中医推拿摸骨点穴法               宝清县
（二）巴尔虎翁阔特寇氏接骨贴               尖山区

（三）唐氏骨贴                             尖山区
（四）王氏五毒膏                           宝清县

（五）针灸与手法整体疏导技艺               宝清县

四、民间文学

赫哲族神话传说                             饶河县
五、扩展项目

（一）北大荒板画                           友谊县

（二）满族剪纸                             友谊县
（三）鱼皮制作技艺                         集贤县
	抄送：市委办公室，市纪委办公室，双鸭山军分区。

　　　市人大常委会办公室，市政协办公室，市中级法院，市检察院。

	双鸭山市人民政府办公室                  2022年4月25日印发

双政发〔2022〕6号

－２－

－１－